
 

健康保険組合の名称が変わります 
 

かねてよりお知らせしております当健康保険組合の名称変更について、

令和６年９月６日付で厚生労働大臣による認可がなされました。 

これにより、予定どおり令和７年１月１日から組合名称を「でんきテク

ノロジー健康保険組合」に変更いたします。 

当健康保険組合は各種「でんき」（電気、電機、電器）関連の事業を行う

皆さまにご加入をいただいております。 

電気関連事業は、無くてはならないライフライン事業を行う、社会にお

いて極めて有意義かつ重要な役割を担い、今後到来するであろう脱炭素社

会においても大きな役割を果たすことが期待される将来性ある業種です。 

このため、テクノロジー（技術）の語を名称に冠することで、高度な技術者

であるご加入の皆さまの健康保険組合であると明示し、ブランディングを

図ってまいります。 

当健康保険組合は令和６年１２月１日をもって設立６０周年を迎えまし

た。 

新しい名称のもと、１００年続く健康保険組合として、より一層皆様の

ご期待にお応えするよう、職員一同努力してゆく所存でございますので、

今後とも旧に倍するお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

旧 名 称  東京都電気工事健康保険組合 

新 名 称  でんきテクノロジー健康保険組合 

 

実施時期  令和７年１月１日 


